
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KAVAJE 

Nr              prot.                                                                                              Date            .           . 2016 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data 08.11.2016 

Për: "Boshnjaku B"shpk 

Procedura e Prokurimit eshte Kerkese per propozime  

Objekti: Pastrim kanale kulluese te zones Synej Rrakull Karpen Qerret 

 Fondi limit pa TVSH: 8,170,950 (tetemilion e njeqindeshtatedhjetemije e nenteqindepesedhjete) leke  

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit,  Te Ardhurat , Grante, donacione etj   

Investim , Shpenzim operativ   

Afati:  45 dite  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. " Shkelqimi 07 " shpk, Vlera 4,873,900 (katermilion e teteqindeshtatedhjeteetremije e 

nenteqind) leke pa tvsh. 

2. " Zdravo" shpk, Vlera 6,226,470 (gjashtemilion e dyqindenjezetegjashtemije e 

katerqindeshtatedhjete) leke pa tvsh. 

3. "Senka" shpk, Vlera 7,024,150 (shtatemilion e njezetekatermije e njeqindepesedhjete) leke 

pa tvsh. 

4. " B 93 "shpk, Vlera 7,740,900 (shtatemilion e shtateqindedyzetmije e nenteqind) leke pa tvsh. 

5. " Fled " shpk, Vlera 0 (zero) leke pa tvsh. 

6. "Boshnjaku B" shpk, Vlera 6,680,110 (gjashteemilion e gjateqindetetedhjetemije e 

njeqindedhjete) leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. " Shkelqimi 07 " shpk skualifikohet per shkak se : 

 - Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik “Shkelqimi 07” 
sh.p.k. në mbështetje të ofertës së paraqitur në procedurën e mësipërme të prokurimit, 
përtej titullit të tij, qartësisht rezulton se ky dokumentacion është thjesht një analizë e 
çmimeve dhe për asnjë rast nuk argumenton se përse kjo ofertë e dalë anomalisht e ulët 
duhet të pranohet, pasi operatori ekonomik, bazuar në legjislacionin e sipërcituar, nuk ka 
paraqitur asnjë provë shkresore për elementet e ofertës sikurse është kërkuar, 
dokumentacion mbështetës apo provues si: fatura tatimore, fletë zhdoganimi, kontrata 
furnizimi apo kontrata të mëparshme të lidhura me autoritete të ndryshme, apo ndonjë 
dokument tjetër, që të argumentojë kushtet apo elementët e favorshëm pse kjo ofertë 



anomalisht e ulët nuk krijon asnjë rrezik për mosrealizimin me sukses të kontratës. 
Operatori ekonomik ankimues ka detyrimin ligjor që të prezantojë me dokumentacion 
provues zgjidhjet teknike dhe/ose ndonjë kusht favorizues që do të garantonin realizimin e 
shërbimit pranë autoritetit kontraktor. Paraqitja e zërave të preventivit i pashoqëruar me 
domumentacionin provues nuk mund të konsiderohet si provë, pasi në vetvete nuk provon 
dhe garanton ofertën ekonomike si dhe realizimin e shërbimit. Në vijim, bazuar në ligjin nr. 
9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, si dhe VKM nr. 914, datë 
29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Komisioni i 
Vleresimit te Ofertave gjykon se nuk është bindur se kjo ofertë është e rregullt në të gjitha 
elementet e saj edhe pas shqyrtimit të informacionit të paraqitur nga ofertuesi, duke qënë 
se dokumentacioni shpjegues në lidhje me ofertën anomalisht të ulët, i paraqitur prej tij 
nuk është i plotë dhe i justifikuar, sepse nuk ka argumentuar me dokumentacion dhe 
prova bindëse sqarimet mbi elementët e veçanta të ofertës së tij dhe nuk krijon bindjen se 
siguron realizimin me sukses të kontratës në përputhje me kërkesat dhe specifikimet e 
përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e procedurës së prokurimit. 

 

2. " Zdravo " shpk skualifikohet per shkak se: 

   - Nuk verteton se ka shlyer te gjitha detyrimet e maturuara te energjise elektrike te kontratave   

te energjise qe ka operatori ekonomik qe eshte I regjistruar ne Shqiperi 

3. " Fled " shpk skualifikohet per shkak se : 

- nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik "Boshnjaku B" shpk 

me adrese Libofshe, Fier se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6,680,110 

(gjashteemilion e gjateqindetetedhjetemije e njeqindedhjete) leke pa tvsh  është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Kavaje kopjen e nënshkruar 

të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  5(pese) diteve nga dita e marrjes/publikimit të  këtij njoftimi.   

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nese kerkohet) siç parashikohet në nenin 49 të ligjit nr.9643, date 20.11.2007 

“Për prokurimin publik” [data] [numri]. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.10.2016 

Ankesa: nuk pati 

 

   

 

 


